poterit ostendi: ex aliis multa sunt ad manum; nihil huius generis ex *Herodoto*; sed fieri facile potest, ut hac in parte fallar. Verum illud contendeo, neque *ιδων*, neque *τετταν* ἀν, hic congruere. Graece dicitur, *ἴνοι τῶν ποταμῶν*, non item *οἱ ποταμοὶ οἵνοι*. *Herodotum* ego scripsisse puto, *προδοῦναι τὰ μέθη τῶν ποταμῶν*: effatum illud generale limitatum ab eruditulo lectore, adiecta voce *ιδων* vel *τετταν* ἀν. Recete Thomas Προδοῦναι hic interpretatur *ιδοῦνται περιπολίττα τῷ στρατοπέδῳ*. Significatur vel flumina *defecisse*; vel *destituisse*, si nempe repetas e vicinia *τεττάνας μυράδες*: hac potestate activa verbum usurparunt *Aristophanes*, *Xenophon*, *Demosthenes*, aliique. VALCK. — Vide *Var. Lect.* nec fere dubitabis puto de veritate scripturae *τετταν τῶν*: cuius formulae in locum, Ionibus propriae, alii *τετταν* ἀν, alii magis etiam communem *ιδων* substituerunt. S.

10-14. *εἰ χοῖνικα πυρῶν οἴκαστος etc.*) Detegendus calculi error est, a *Budaeo et Io. Laurenbergio* Otii Sorani p. 5. perspectus. Si choenices quadraginta octo medimnum, quod *Pollux*, *Harpocrat.*, atque hoc de grege alii asseverant, absolverint, patet medimnum tritici in milites xlviii. erogari quot diebus solitum: ex quo, initis ex medimnum hic signatorum numero rationibus, colligere licet, militum, in exercitu Xerxis merentium, 5296320. fuisse capita; atqui recensentur duntaxat 5283220; superant ergo choenices numerum hominum tredecim millibus et centum. Fac fuisse, quorum schedae *Arch.* nos trahunt, omnem militantum ad 5303220 turbam, deerit diurnum sex millibus et nongentis militibus dimensum: nam, quae minime fallax Cl. *Askew* adnotatio, tot choenices ad eam summam desiderantur. Liquet calculi error; ubi commissus, non item. WESS. — Videtur ipse *Herodotus* in subducendis calculis leviter errasse. Quod si *pro singulis hominibus in singulos dies choenix requirebatur*, qui est quadragesima octava pars medimni; requirebantur pro 5283220 hominibus quotidie medimni 110067 cum 4 choenibus; ut subiectum schema ostendit:

$$\begin{array}{r} 5283220 \mid 48 \\ 4 \quad 340 \mid 110067 \\ (4) \end{array}$$

Iam quum loco numeri 67 numerum 340 ponat Scriptor, manifestum fit, puto, oblitum illum esse postremum numerum 340, uti par erat, per 48 dividere. *S.*

CAP. CLXXXVIII. 6. πρόχροσσις ὄρθοντο οὐνόν) Loci sententiam *Portus* bene vestigavit. Πρόχροσσαι naves, quarum prorae ponto obversae erant, cum reliquae stationem ad littus haberent. Homeri versus Iliad. §. 34 seq. habent simile quidpiam, nec prorsus tamen, naves certo ordine subductas describentes. Multa ibi *Eustathius*. Ele-
ganter *Agathocles Babylonius*, καὶ οἱ Κυζίκηνοι ἐξομῆσαντες ἐπ' αὐτὸν (*Pythagorum tyrannum*) ἐθοδέσμουν, πρόχροσσι φε-
ρόμενοι ἐπὶ τὸν κίνδυνον: summo inpetu, sive, obversis, qualis arietum pugna, frontibus, in *Athen.* lib. I. p. 30. *A.* WESS. — De isto vocabulo, cuius propria vis minime in liquido est, iam supra ad IV. 152, 17. disputavi. Illud quidem perspicuum videtur, non satis esse quod naves πρό-
χροσσας *Wess.* cum *Porto* intelligit quarum prorae ponto ob-
versae erant: nam et, quae proxime terram stabant, peri-
inde ponto obversam proram habebant. (conf. ad VI. 115,
2. notata.) Nec *Suidae* interpretatio (*Πρόχροσσας* ἀλλα ἐπ'
ἄλλη) satis facere videtur. Quod si enim nihil aliud signi-
ficaret id vocabulum, satis fuerat quod paulo ante pla-
nissimiis verbis scripsit *Herodotus*, ἀλλαὶ ἐπ' ἵειντος. Quare
mihi probabilissima illa ratio visa est, qua πρόχροσσας ὑπε-
apud *Homerum* veteres Critici κλιμακῶδει locatas interpre-
tantur; quod gallice par échelons diceres, latine equidem
in quincuncem locatas reddidi, sed id ita intelligens, ut de
octo seriebus sive ordinibus, quos memorat Scriptor, quilibet
ordo anterior una navi minor sive brevior esset quam con-
sequens ordo, utque adeo veluti trianguli aequilateri
(nunc quidem truncati) formam referret universa classis.
Videndumque ne simili quadam ratione, qui apud *Athen.*
lib. I. p. 30. dicuntur πρόχροσσοι impetum fecisse in hostem,
intelligendi sint facto cuneo irrupisse. His ita perscriptis,
nunc demum animadverto, eamdem in sententiam vocab.
πρόχροσσα a Reiskio esse expositum. „Πρόχροσσοι, ait, di-
„cuntur res omnes seriatim et per gradus porrectae et pro-
„cedentes, ita ut, quo magis procedatur in altum eo res
„magis introrsum recedat, et quasi minuatur, ut sunt gra-
„dus scalarum ad plani inclinati modum positarum.“ *S.*